Projeto de resolução - 2ym5q6j9

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 2ym5q6j9
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
27/03/2024
Projeto de resolução nº 198/2024
Protocolo nº 2917/2024
Processo nº 914/2024

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede o Título de Cidadã Mato-Grossense a
Senhora Nathalia dos Prazeres Anjos.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o Título de Cidadã Mato-Grossense a Senhora Nathalia dos Prazeres Anjos.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Nathalia dos Prazeres é natural do Rio de Janeiro, é modelo há alguns anos e em 2017 decidiu morar em
São Paulo, e lá conheceu seu atual esposo Marco Aurélio dos Anjos que é matogrossense, e em 2020
casaram e tiveram seu primeiro filho, apesar de São paulo lhe render bons frutos, o casal sentia falta de ter
família por perto. Em 2022 participou de alguns concursos de miss e escolheu Mato Grosso para representar,
visto que devido a tantas idas e vindas ao nosso Estado, já amava essa cidade e no ano de 2023, decidiram
que ficariam aqui e assim residem até os dias de hoje adquirindo bons frutos do nosso Estado como amigos
e principalmente a família.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 26 de Março de 2024

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1